
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente EC24-C13-04270 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:10 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a las 13:09 horas.



Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Sede
Autoridad Portuaria de Valencia Valencia

Valor estimado del contrato 33.200 EUR.
Importe 40.172 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.200 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: El plazo de ejecución podrá ser
menor en caso de agotarse el presupuesto máximo
aprobado

Anuncio de licitación
Número de Expediente EC24-C13-04270 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:09 horas.

Campaña de Publicidad con Valenmar S.L. para 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento negociado din publicidad
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2B%2Fkq%2FbhaaFq1DdmE7eaXg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2B%2Fkq%2FbhaaFq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

EC24-C13-04270 Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimento de los
requisitos previos

Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

EC24-C13-04270 Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Oferta económica

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00
Observaciones: Solo se admitirán las preguntas
planteadas a través de la Plataforma de contratación
dentro del plazo establecido para ello

Proveedor de Información adicional

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de Valencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Campaña de Publicidad con Valenmar S.L. para 2024

Descripción del procedimiento
Campaña de Publicidad con Valenmar S.L. para 2024
Valor estimado del contrato 33.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.172 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.200 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución podrá ser menor en caso de agotarse el presupuesto máximo aprobado

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Favorecer la formación en el lugar de trabajo; garantizar la seguridad y la protección de la
salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

T1-1-Servicios de publicidad.(inferior a 150.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - no estar al corriente en el pago a la Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios o trabajos realizados en los tres últimos años que sean de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, tomándose como criterio de correspondencia entre los
servicios ejecutados por el empresario y aquellos que constituyen el objeto del presente contrato, los servicios relativos a
CAMPAÑAS DE PUBLICIDAD.  Requisito mínimo: Importe mínimo al menos de 50.000 euros/año, referido al año de mayor
ejecución dentro del citado intervalo de tiempo.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, en los tres últimos ejercicios concluidos, en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades para el
empresario.  Requisito mínimo: Importe mínimo al menos de 50.000 euros/año, referido al año de mayor volumen de
negocio, dentro del citado intervalo de tiempo Umbral: 50000 Periodo: 3 años

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura EC24-C13-04270 Sobre 1
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura EC24-C13-04270 Sobre 2
Descripción oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General de la autoridad Portuaria de Valencia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según PCAP

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013756548 |  2024-000764155 | Thu, 11 Jul 2024 13:10:23:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79334440367544134342566217887021804637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87fbad96-86d2-4847-b6b2-3f002bc82a97

